
 

 
1/2 

                                                                                                                          REGISTR SMLUV            

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí bankovní záruky  
č. BZ/988/14/LCD ze dne 10. 9. 2014 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“) 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka”) 

a 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / název 

Novohradská 738/40, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice  
Doručovací číslo: PSČ 370 33  
trvalý pobyt / místo podnikání / sídlo 

25166115 

RČ (datum narození) / IČO 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 868 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě: 

I. 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy se doplňuje o následující definici pojmu, a to:  
 

„Registr smluv“ informační systém veřejné správy, v němž se uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., který upravuje zvláštní podmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr 
smluv, v platném znění; 

2. Čl. II, odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

2. Platnost bankovní záruky. Smluvní strany sjednávají, že Platnost Bankovní záruky I bude v Záruční listině 
vymezena do 31. 12. 2018 (včetně). Smluvní strany sjednávají, že Platnost Bankovní záruky II byla v 

Záruční listině vymezena do 31. 12. 2014 (včetně). 

3. Čl. VII, odst. 7 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

7. Smluvní pokuty. Při každém jednotlivém porušení některého dluhu nebo povinnosti Klienta podle této 
Smlouvy, zejména povinnosti podle čl. V, VI nebo VII této Smlouvy, může Banka po Klientovi požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,00 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).  
Odstoupení od této Smlouvy, existence okolností vylučujících odpovědnost ani nedostatek zavinění 
Klienta nezpůsobují zánik pohledávky Banky na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost Klienta splnit porušený dluh ani nárok Banky na náhradu škody v plném rozsahu a její právo 
realizovat nápravná opatření.  
Banka má právo výši smluvní pokuty přiměřeně snížit. Banka je oprávněna požadovat smluvní pokutu, 
jakmile se dozví o porušení povinnosti z této Smlouvy a písemně Klienta na tuto skutečnost upozorní. 
Pokud porušení povinnosti Klienta trvá, je Banka oprávněna požadovat smluvní pokutu i opakovaně. Klient 
zaplatí smluvní pokutu Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího 
uplatnění, její výši, lhůtu splatnosti, která nebude kratší než 5 kalendářních dnů, a číslo účtu, kam má být 
smluvní pokuta zaplacena. Pokud Klient nezaplatí smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka 
právo strhnout smluvní pokutu z Běžného účtu nebo z jakéhokoli jiného účtu, který Banka pro Klienta 
vede. 
Banka má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. Skutečnost, že Klient oznámil Bance, že porušil nebo poruší 
právní povinnost, a upozornil na možné následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a 
nahradit Bance škodu tímto porušením způsobenou v plné výši.  



 

 
2/2 

II. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, zveřejnění provede na své náklady Banka. Smluvní strany se dohodly, že spolu 
s Dodatkem bude uveřejněna Smlouva včetně veškerých jejich součástí. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva 
neobsahuje žádná obchodní tajemství. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Smlouvy, která nebyla žádnou 
smluvní stranou označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

4. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       

 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       

 podpis 
 
 

V(e)       dne       

 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       

 podpis 
 
 
 
Čas posledního podpisu:      :      hod. 

 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dokument přede mnou a že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. Pokud některá z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen 
notářem nebo jinou oprávněnou osobou, potvrzuji, že jsem ověřil(a) její podpis pomocí vzorového podpisu, který má 
Česká spořitelna, a.s. k dispozici. 
 

      

Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 

 


		2017-12-06T11:21:25+0100
	Česká spořitelna, a.s.




